ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:         /UBND
V/v khẩn trương chuẩn bị nội

dung trình kỳ họp HĐND

huyện thứ 16 (chuyên đề)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng các Phòng: Tài chính – Kế hoạch, Dân Tộc,

  Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát

   triển nông thôn;

- Giám đốc BQL các dự án ĐTXD và PTQĐ huyện;

- Chủ tịch UBND Thị trấn.

UBND huyện dự kiến trình Thường trực HĐND huyện tổ chức kỳ họp

HĐND huyện chuyên đề vào khoảng thời gian từ 15-17/5/2024 để quyết định

những nội dung quan trọng, làm cơ sở triển khai thực hiện đảm bảo mục tiêu, chỉ

tiêu xây dựng NTM, CT MTQG ĐBDTTS&MN, đầu tư xây dựng cơ bản, Điều

chỉnh QH Sử dụng đất huyện Ba tơ đến năm 2030...

Để chuẩn bị kịp thời, chu đáo, đảm bảo chất lượng các nội dung trình kỳ

họp HĐND huyện chuyên đề; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Trưởng phòng Dân tộc: Phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu

UBND huyện tờ trình kèm theo các dự thảo nghị quyết trình HĐND huyện, gồm:

- Nghị quyết về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I từ 2021-2025.

- Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch phân bổ kinh phí năm 2024 đã được ban

hành tại Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 06/3/2024 của HĐND huyện.

2. Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

huyện

- Rà soát tham mưu trình UBND huyện (qua phòng Tài chính –Kế hoạch)

điều chỉnh quy mô đầu tư Dự án: Đường Ba Tơ đi thôn Cây Muối xã Ba Trang.

- Phối hợp UBND xã Ba Lế và các ngành liên quan trong việc rà soát,

thống nhất điều chỉnh cắt giảm đầu tư và thay thế 02 công trình khởi công mới

năm 2024 đã được ban hành tại Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 06/3/2024 của

HĐND huyện và trình UBND huyện (qua phòng Dân tộc).

- Các nội dung điều chỉnh khác nếu có

Thời gian hoàn hành trước ngày 07/5/2024.

3. Chủ tịch UBND Thị trấn

Phối hợp Phòng Dân tộc tham mưu điều chỉnh KH đầu tư công trung hạn,

kế hoạch đầu tư năm 2024 đối với công trình thuộc Thị trấn.

2

4. Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Nghị quyết điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và một

số chương trình, dự án khác.

- Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và một số chương trình, dự án khác

(đợt 2).

5. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Nghị quyết về điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế

hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch huyện Ba Tơ.

* Trưởng các Phòng: Dân Tộc, Tài chính – Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND Thị trấn khẩn trương

chuẩn bị các nội dung nêu trên hoàn thành và báo cáo UBND huyện ( Qua phòng

Tài chính – Kế hoạch) chậm nhất ngày 09/5/2024.

6. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch

Trên cơ sở đề xuất của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất huyện; Trưởng các Phòng: Dân Tộc, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Tài nguyên và Môi trường; theo chức năng nhiệm vụ được giao Phòng

TCKH phối hợp với các Phòng liên quan và Văn Phòng HĐND&UBND huyện

chuẩn bị chu đáo tờ trình, dự thảo Nghị quyết để UBND huyện trình TT HĐND

huyện theo đúng quy định pháp luật.

Yêu cầu Trưởng các Phòng: Dân tộc, Tài chính – Kế hoạch, Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện, Chủ tịch UBND Thị trấn Ba tơ khẩn

trương. nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy ( báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT. Tỉnh.

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-04-26T09:16:11+0700

		2024-04-26T10:16:30+0700

		2024-04-26T10:16:30+0700

		2024-04-26T10:16:30+0700